cidit. Qui locus singularis est, & pertinet valde ad cap. *Pervenit*, distinct. 93, qui etiam in Romana recognitione male habet.

PAGANIA] V. 2. Bonifacius ad Zachariam Papam: *Sicut affirmant se vidisse anni præteritis in Romana urbe, & iusta Ecclesiæ sancti Petri, die vel nocte, quando Kalenda Januarij intravit, paganius consuetudine choros ducere per plateas, & acclamaciones & cantiones facere sacrilegas, & nullum de domo sua vel ignem vel ferramentum vel aliquid commodi vicino suo præstare velle.* Dicunt quique se vidisse ibi mulieres pagano rito philareria & ligaturas in brachis & cruribus ligatas habere, & publicè venales alias offerre.

PAGENSES] IV. 19. *Ejusdem pagi homines.*

PALLIVM] VI. 79. Albinus Alcuinus de divinis officiis, Amalar. lib. 2. Officialis cap. 23. Raban. 1. de inkrt. Cleric. cap. 23. Flodoard. hist. metrop. Rhemens. 3. cap. 8. Albertus Stadenus in Chron. Bonifacius Zacharius Pape: *De eo quod jam præterito tempore Archiepiscopis, & de palliis à Romana Ecclesia petendis iuxta promissia Francorum sanctiari vestre notum feci, indulgentiam apostolica sedis flagio: quia quod promiserunt, tardanes non impleviunt, & venitatur, & quid inde perficer voluerint ignoratur.* Can. 6. synodi Matifcon. 1. *Vt Archiepiscopus sine pallio Missas dicere non presumat.* Hincmarus Rhem. Archiepiscopus Nicolao Pape: *Pro cuius usu apud seculm apostolicam nil peti nisi sicut decessores ac prædecessores mei eo uti in Episcopi ordinazione solebant. Non enim usum pallij eis mea dignitas puto, sed geny sedis metropolis esse cognosc, dicens magno Leone Pape: Quoniam eti diversa nonnangua sunt merita Praesulum, tamen iura permanent sedium, & cum multi sint sancti Episcopi qui codem pallio non usuntur, non necito quia si sine viribus, quas exponente beato Gregorio pallium signat, pallio utor, eti excellentiorem ceteris Rhenorum provinciis sedibus Metropolitarum sedem pallij usus demorstrat in oculis hominum, non tam major me facit in oculis Domini.* Petrus Damiani de divinis officiis: *Treverensis Ecclesiæ Mæternus à beato Petro Apostolo missus hereditatem palli suis successoribus dereliquit. Valentinius Imperatoris rescriptum quo Ravennati Episcopo tribuitur jus pallij & archiepiscopatus apud Baronum to. 5. 637, ex Rubro, Ioannes Papa VIII. Arlatensi Archiepiscopo Pallium concedit, eique vices suas commitit pag. 368. tom. 3. Decretalium. Idem 370. Ibid. *Frob dolor!* cum in Gallia paribus effemini, inter cetera unum valde prohibendum invenimus. Metropolitani, amequam pallium à sede apostolica suscipiant, confraternities facere presumant? Pallij usum quem Gregorius appellat genium lib. 7. ep. 111. & lib. 3. ep. 1.) introductum primum fuisse à Cæsariorum Agnellus judicat, sicut Blondus refert lib. 2. decad. 1. Fuit autem ex candida lana, qua soli utebantur Imperatores; & videatur significare Gregorius in cap. *Contra morem.* 100. dist. Vide lib. 1. sacrar. ceremoniarum. Supponcatur au-*

tem pallium corporibus D. Petri & Pauli; & ideo dicunt Pallium de corpore beati Petri.

PARAVEREDA] II. 16. Append. III.

10. Hincmarus clero & plebi Tornaceni: *Aut aditer aliquod paraveredas.* In diplomate Karoli Magni quod Sigonius lib. 4. de reg. Ital. refert, scriptum fuisse videtur: *Per singula territoria habitantes vel discurrentes, mansio[n]es & paraveredos accipiunt. In admonitione Karoli apud Piftas: Ut pagenses Franci qui caballos habent vel habere possint, cum suis Comitibus in hostem pergam, & nullus per violentiam talibus Franci res suas aut caballos tollat, ut hostem facte & debitos paraveredos secundum antiquam custodiendim nobis exsolvere non possint. In Capitulo Episcoporum anno DCCCLVII. mensi Novembri in Carifacio palatio: Indice &c. faciam nutrimenta congrua & necessaria, custodiandam filias, passionem defendant, excolant prata, unde habeant pabula; quatenus non sit vobis necesse per quasunque occasiones circumire loca Episcoporum, Abbatum, Abbatiarum, vel Comitum, & maiores quam ratio postulat paratas exquirere, & pauperes ecclesiasticos & fidelium vestrorum manusarios in caricaturis & paraveredis exigendis gravare: quia potius habeatis unde sufficienter & honeste cum domesticâ curte vestra possitis vivere & legationes recipere &c. Inde Palefredus VII. Willem Tyr. 13. bell. facr. cap. 27. Nobis Palefroy. Reda quidem Gallicum nomen est. Quintilian. 1. 9. Et eporedicas bonos equorum domitores vocasse Gallos notat Plinius 3. 17.*

PARASCEVE ET SABBATO SANCTO] VII. 430. VVAlfridus cap. 22. de reb. ecclesiast. *Et relatio majorum est, ita primis temporibus Missa fieri solitæ sicut modo in Parasceve Pasche, in quo die apud Romanos Missa non aguntur, communicationem facere solemus, id est, premissa oratione dominica, & sicut ipse Dominus noster præcepit, commemorationem passionis ejus adhibita, eos corpori dominico communicasse & sanguini quos ratio permittebat. Can. 47. synodi Cabill. 2. Theodulphus ad compresbyteros cap. 4.*

PARES] III. 71. 72. *Pairs & compagnons.* In Capitulo que misit Karolus Rex ad Francos & Aquitanos qui ab eo deficerant anno DCCCLVI. *Sic sumus omnes per illius voluntatem & consensum confirmatis Episcopis atque Abbates cum laicis, & laici cum viris ecclesiasticis, ut nulla suum parem dimittat, ut contra legem suam & rellam rationem & justum judgmentum, etiam si voluerit (quod abiat) Rex noster alicui facere, non possit. Ibidem: *Et si aliqui sunt qui homines non habent, si volunt in suis alodibus confitentes aut cum aliis eorum paribus vel amicis, faciant. Ibidem: Et si aliquis de nobis in quocunque ordine contra istum pallium in contra illum fecerit, si talis est ut ille eum inde admonere valeat ut emendet, faciat. Et si talis est causa ut illum inde familiariter non debeat admonere, ante sius pares illum in rellam rationem mittat; & ille qui debitum pallium & rellam legem & debitam seniori reverentiam non vult exhibere & observare, iudicium justitiae iudicium sustinet. Et in admonitione Karoli apud Piftas:**

Piftas: *Pr. quoniam in quibusdam locis coloniam sifcales quam de casis Dei suas hereditates, id est, manfa que tenent, non solum suis paribus, sed & Clericis canonici ac vilanis Presbyteris & aliis quibuscunque vendunt.*

PATRINI] II. 46. *Parrains.* ut matrinae, maraines, filoli, filieus.

PEDYLE] Add. I. 22. *indumenta pedum* cap. 55. Regula B. Benedicti. In canonibus Theodori: *Dat ei baculum & pedules.* In vita B. Nicetij Lugdun. aptatis pedulibus pedes operni. Glosso. *radix, radice, radicem, radix, & dicitur aqua sequestrata.*

PERIVRIVM IN ALTARI &c.] I. 61. *Positis super altare mambus.* Gregor. Tur. hist. 3. 14. &c. de glor. mart. 1. 20. *Talis sanctorum corporibus vel capsis.* Aym. *sive sacroantibus evagelii.* Raban. ad Reginaldum. & alibi saepe. *Purgatio ad memorias sanctorum.* Augustin. ep. 137.

PHYLACTERIA] VI. 72. Add. II. 21. Hieronymus in Matth. cap. 23. *Pictacoli illa decalogi phylacteria vocant, quod quicunque habuissent ea, quasi ob custodian & munimentum sui haberet &c.* Hoc apud nos superstitio multierula in parvulis evangelii & in cruci ligno & istiusmodi rebus (que habent quidem similitudinem Dei, sed non iuxta scientiam) usque hodie facit. B. Augustinus sermone non edito de martyribus & phylacteriis, cuius mihi copiam fecit vir undecunque doctissimus & nunquam laudatus fatus Nicolaus Faber: *Solei fieri, fratres, ut etiam ad aliquem agrotantem veniat persecutor ex parte diaboli, & dicat: Si illum precanatorem adhibuisses, jam famus eset. Si charitatem illos tibi volueris appendere, jam poteras sanitatem recipere &c.* Venit fortis & alius qui dicat: *Mitte ad illum divinam, transmette ad illum cingulum aut fasciam tuam, & afficiat &c.* Dicit & alius: *Ille bene novit suffumigare. Nam cuicunque hoc fecit, statim melius habuit &c.*

PLACITA] III. 83. *plaidz.* Can. 16. synodi Arelat. 4. *Gauſtiones disceptationisque.* Can. 35. synodi Turon. 3. *Pro quolibet placio vel iudicio.*

PLUVIUM] II. 15. *Plevine.*

POENIT EX ORD. ROM.] V. 152. VII. 202. Sozomenus lib. 7. cap. 16. Hieronymus ad Oceanum.

PONENTIALES LIBELLO QVIDAM ELIMINATI] Additi. III. 65. Can. 38. synodi Cabillo. Can. 22. synodi Turon. Can. 32. synodi Parisiensis: *Ventes scilicet quibusdam codicilli contra canonican autoritatem scriptis, quos penitiales vocant. Ut uniusquisque Episcoporum in sua parochia eodem errore codicillos diligenter perquirat, & inventos igni tradat.*

PONTIFICES SUMMI] VII. 423. *Cathedrales Episcopi can. 35. syn. Agathensis. Gelasius ad Episcopos Lucanum: Nec sibi meminerit villa ratione concedi sine summo Pontifice Subdiaconum vel Acolythum juri habere faciendi. Sidon 7. epist. 5. Summi antistites can. 3. synodi Aurelian. 1. Episcopus, summus facerdos. Tertull. de baptismo. c. Si Episcopus. 18. dist. & c. 4 & 2. dist. 39. vetitum Episcopis Romanis summos se di-*

cere, c. Prima. 99. & c. seq. dist. 99. vide c. Accusatio. 2. q. 7. c. Infames. 6. q. 1. c. 1. 14. 4. Ivo par. 5. c. 143. c. Majus. de conject. dist. 5. c. Miseraria. 61. dist. Zofimus apud Iovem par. 5. c. 102.

PONTIVM RESTAVRATIO] II. 20. IV. 11. Addit. I. V. 112. Sangallenfus quidam monachus de gesu Karoli Magni: *Fuit confutudo in illis temporibus, ut ubicunque aliquod opus imperialis precepit faciendum esset, siquidem pontes vel naves, aut trajelli, sive purgatio, seu frammentum, vel impletio canorum itinerum, ea Comites per Vicarios & officiales suos exequentur, in minorib[us] dantaxat laborib[us]. A majoribus autem & maxime noviter instruendis nullus Ducum vel Comitum, nullus Episcoporum vel Abbarum excusaretur aliquo modo. Cuius rei testes adhuc sunt area portis Magontiacensis. Si vero ejus Ecclesia ad suu regnum proprii pertinentes, laquearibus vel muralibus adornanda p[ro]curari, id a vicinis Episcopis aut Abbatibus curabatur. Quod si neve fuissent instituenda, omnes Episcopi, Dukes & Comites, Abbes etiam, vel quicunque regalibus Ecclesiis presidentes, cum universis qui publica confeccio sunt beneficia, a fundamentis usque ad culmen instantissimo labore perducerunt. Aymoin, lib. 5. cap. 14.*

PRECARIA] V. 198. VI. 426. VII. 142. Add. III. 49. *Sub precario & censu* V. 3. ex synodo Liptinensi. In capitulo quo milerum Episcopi provinciarum Rhenensis & Rothagensis a Carissaco palatio Hludovico Regi anno 858. Quia vero Karolus Princeps, Pipini Regis pater, primus inter omnes Francorum Reges ac Principes res Ecclesiasticas ab eis separavit atque divisit &c. Quod cognoscens filius eius Pipinus synodus apud Liptinam congregari fecit &c. Et quoniamque de rebus ecclesiasticis, quae pater suis abstulerat, posuit Ecclesiis a quibus ablatar erant restituere proper concertationem quam cum Vnaifario Aquitanorum Principe habebat non prævaluuit, precariis fieri ab Episcopis exinde petiit, & nonas ac decimas ad restauraciones tectorum, & de unaquaque casta duodecim denarios ad Ecclesiastam unde res erant beneficiata, sicut in libro capitularium Regum habetur, dari constitutus usque dum ipsa res ad Ecclesiastam revenirent. Can. 18. synodi Epau. Can. 21. 22. synodi Meldenfis. Can. 21. synodi Turon. Can. 36. 37. synodi Rhenensis. Can. 10. 11. 12. 13. synodi Belvacensis. Flodoardus: *Recepit denique res diversas & villas Ecclesiæ, quas antecessor suis per precarias sive prestarias diversis contulerat personis.*

PRAECEPTVM] III. 28. Gregor. Turon. 8. Franc. hist. cap. 20. & cap. 15. de mirac. B. Martini. Aymoin. 5. 17. Chron. Angolefin. *Praefulante Launo Episcopo fecit in monasterio sancti Eparchi anterioratem præcepti de terris qua ibi sine contentione erant. Quod præceptum Bartholomeus Cancellarius eius scripsit. & ipse Dominus Rex Karolus manu sua & de annulo firmavit.*

PRESBYTERI AB INCOG. EPISCOPIS] VI. 81. Ex epistola Gregorij papæ ad Bonifacium.

Aaa

NULLVS IN PRECIBVS] Can. 23. synodi Carthagin. ex quo hoc Capitulum sumptum est: Nullus ad altare Patrem pro Filio vel Filium pro Patre nominet, sed semper orationem ad Patrem dirigat, nec qualibet oratione utatur nisi probata. Vide Microlog. cap. 5. & Alcuin. cap. de celebratione Missæ, libello de divinis officiis.

PROPRISÆ RES] V. 242. *Invasa.*

PSALLENIVM] V. 372. Greg. Tur. 1. degl. mart. 6. 51. 75. Ep. ad Damas. Theodor. Post vesperinum officium cum modulato psallentio refectoriorum ingrediuntur. Anafallos Biblioth. in Hadriano: *Confisiisque per unamquamque hebdomadam quinta feria cum psallentio ut à diaconia pauperes usque ad balneum gercent.*

PPSALMVS INVITATORIVS] Addit. I. 66. *Venite exultemus Domino &c.* Ex editione Romana.

PULSARI SECUND. REG.] I. 108. 109. *Pulstoriu[m]* ibid. c. 69. Can. 6. synodi Vernis infra cap. 3. Regula B. Benedicti.

PULVERATICVM] VI. 243. In Precepto Dagoberti de mercato S. Dionysij: *Telennes, vel navigios, portaticos, pontaticos, rivatecos, rotaticos, voltaicos, ebemonaticos, cespetaticos, pulveraticos, foraticos, mestaticos, lundaticos, saumaticos, salutaticos omnes, & ex omnibus quicquid ad partem nostram vel fisco publico de ipso mercato ex ip'a mercimoniis exactari potuerat.* Pulveratica quidem nomine binos solidos dati fervi qui se militiae offerunt, in 1. 16. C. Th. de tiron. & iudicium pulveratica abolita, notat Docttor meus 4. observationum.

PVRGATIO EXEMPLIO LEONIS] V. 36. Monachus S. Eparchij Engolmensis in vita Karoli Magni: *Inter quo vel maximum & difficilimum erat de discendiens Pape objectis criminibus. Et dum nullus probator criminum esse posuit, Dominus papa (Leo) coram omni populo in basilica beati Petri evangelium portans ambonem confendit, & invocato sancta Trinitatis nomine, jurejurando ab objectis criminibus se purgavit.* Monachus Sangallensis quidam in vita Karoli Magni: *Illi interemerat pater Leo assumens evangelium Domini nostri Iesu Christi, posuit super caput suum, & in conspectu Karoli ejusque militum, assentibus etiam persecutoribus suis, in hec verba juravit. Sic in die magni iudicii sibi particeps evangelii sicut immunitus sum criminis falso mihi ab ipsis objecti. Ad Viennensem estate v. 1. Aymoin. lib. cap. 88. Fuldenenses annales. Anafallos Biblioth. in Pelagio: Qui Pelagi tenens evangelia & crucem Domini super caput suum, in ambonem ascendens, satisfecit cuncto populo & plebi quia nullum malum prefigeret contra Vigilium. Purificationis Damasi memini. Siebert. & Anafal. XII. 111. & Symmachus idem Anafalensis. Paeschalis Theganus de gestis Ludovici Pij, & auctor anonymus in vita ejusdem Ludovici. Vide cap. *Nos competenter.* 2. q. 7. & Luitprandum de Ioanne XIII. apud Othonem Imp. accusato.*

R

RACHINBURGII] V. 16. Indices tit.

52. & 60. legis Salicæ, tit. 2. 4. leg. Ripuar. & in capitulis de alia synodo sub ipso Domino Rege Pipino factis.

RECLAMARE] IV. 68. Can. 9. synodi Vernis habita: *Quod si aliquis reclamaverit quod injuncte sit excommunicatus. & in codice quodam perpetuulo. N. Comes in placito devestrivit N. de suo proprio, aude propter crimen inceps.* Poff quans autem N. Abbas. & N. Comes Misi dominici in illas partes venissent ad iussionem Domini Imperatoris explandam & iusta judicia terminanda, reclamaverit predictu[m] N. quod injunctio iudicio propria rebus caruisse &c. Auditio testibus, predicti Misi judicaverunt &c. Hinc est nostris Reclam. & reclamer.

RECIVLA] VII. 265. Monachus sancti Galli lib. 2. de gellis Karoli Magni: *Quod reicte sancti Galli, non ex regulibus donaris, sed ex privatorum traditunculus coetate.*

RES QVA A NONN. ECCLESIA AB LALE] I. 104. Videnda vita Bonifacij, & lib. V. infra cap. 3. Nec verisimile videtur quod de Eucherio Aurelianensi Episcopo fabulantur quidam, quasi viderit animam Karoli Martelli apud inferos cruciati, cum Eucherium relegatum notet Siebertus anno 723. obiisse vero lepto exilio sui anno, qui contemporaneus vitam illius scriptis apud Surium, vel, ut Molanus ex archibus monasterij Trudonensis, anno Dom. 727. atque ita Eucherio Karolus Martellus diu superiles vixerit, quem obiisse anno Domini 741. omnes antiquiores historici tradunt. Nec novum videbitur draconem effracto lepulco Martelli repertum fuisse qui legit Plutarchum in Agide & Cleomen.

ALLATA EPIST. A RICVLFO] VII. 281. Richolfi Moguntini meminit Einardus in vita Karoli. Et extat epistola Leonis Papæ ad ipsum tom. decret. ex qua apparet ei deditum. Marianus Scotor. Trithemius in Chronico Hirsaugensi. Lambertus Schafnaburgensis. Hinmarus Rhem. adversus Hinemarum Laudunensem Episcop. de sententiis ex Gracis & Latinis canonibus atque synodis decretisque Pontificis collectis, & Engelmanno Metenfum Episcopo datis, quando pro sui negotijs causa agetur: *De illis sententiis plena est terra ista, sicut & de libro collectiarum epistoliarum ab Isidoro, quem de Hispania abatus Riculfus Moguntinus Episcopus in hujusmodi sicut in Capitulo regis curia/s obiunis, & illas regiones de illo repleri fecit. Unde quidam Episcoporum (ait Nicolaus Papa ad Archiepiscopos & Episcopos Gallie) scripserunt haud illa decretalia priscorum Pontificum in 1500 codicis canonum corpore contineri descripta. Cuius codicis five collectionis, (que & Corpus Canonum dicitur distincte, 19. & 20.) auctor fuit Dionyphus Exiguus, non autem Isidorus Mercator epistoliarum pontificiarum a B. Clemente uero ad Gregorium primum collector. Idem Hinmarus epistol. 7.*

ROMANVM ITER] Cabillon. synod. 2. c. 45. Conclitum Salegunstad. c. 18. ut impediti aliquo delicto non liberentur per suscepitam peregrinationem ad limina Apostolorum, sed prius in loco ubi deliquerunt sacerdoti fatisfaciant; inde, si velint, cum licentia sui Episcopi, acceptis ab

eo litteris, Romam peregrinatur. Vignier, hist. eccl., ad an. 818, pag. 207.

R O C C U M] Adlit. I. 22. Helgaudus in vita Roberti Regis: *Et exiens se vestimento purpureo, quod lingua rufifica dicitur roca, p. 201. Rob. ebat. Nicetas in Isiaco. Exortatio p. 201.*

R O D A T I C U M, J. VI. 243. Rodage, Tit. 10, leg. municip. S. Severi, & tit. 12. Aquenf. *Droit de Rouage*. Rotaticum.

V T I V D I C A T O E P I S C O P O] VI. 64. 401. Add. IV. 29. Greg. Turon. lib. 3. hist. cap. 20. *At illis (Saloni & Sagittariis Episcopi) cum adhuc propinum sibi Regem esse noscent, ad eum accedunt, implorantes se injuste remotos, sibique tribus licentiam ut ad Papam urbis Romane accedere debant. Rex vero annuens petitionibus eorum, datis epistolis, eos abire permisit. Hincmarus Hadriani universali Ecclesie Papae: De eo quod pueriliter mœs vestra rescriptis sublimitas, ut etenim Hincmarum & alios tres Episcopos, omnium Episcoporum regni Domini Karoli vicem ferentes, ad synodum Romam mittemer, vestra scia authoritas quia nec predictum Hincmarum, nec etiam quilibet Episcoporum dioceces Rhenorum, minimè autem aliarum prævinciarum Episcopos, nisi Dominus Rex illis præcepit, Roman vel in aliquam partem mea commendatione mittendi habeo potestatem, nec ipse ego ultra fines sui regni absque illius sententia prægredi valeo. Idem Hincmarus Nicolao summis sedis apostolicis & universalis Papæ: Nesciens quia non Metropolitani in istis regionibus non habemus potestatem ut sine consensu vel iustione Regis aut nos ipsi ire, aut coëpiscopos nostros quoniam longius possimus dirigere. Flodoardus in VIIario: Eundi denique Romam causa orationis ad S. Petrum licentiam ab Imperatore se accepisse in quadam sua designat epistola.*

S.

S A G A] V. 2. Can. 5. synodi Matronensis. Gallicum vocabulum Varro, Straboni, Plinii; Hispanicum Appiano. Anonymus quidam S. Galli monachus in vita Karoli Magni, ex VVettemberto: *Erat antiquorum ornatus vel paratura Francorum, calcamenti forinsecus aurata, corrigis tricubitalibus insignita, fascioli curvales vermiculatae, & sub his tibialis ac coxalis linea, quamvis ex eodem colore, tamen artificioſimo opere variata: super que & fasciolas in cruce modum intrinsecus & extrinsecus, ante & retro, longissime illa corrigia tendebantur. Deinde camisia glizzina. Post hec baliceus pectora colligatus. Quæ spata primo vagina fagea, secundò corio qualcumque, tertio lineamine candidissimo cera lucidissima roboreto ita cingebatur ut per medium cruculus eminentibus, ad peremptiōnem genitium auraretur. Ultimum habitus eorum erat pallium canum vel saphyrinum, quadrangulum, duplex, sic formatum ut cùm imponeatur humeris, ante & retro pedes tangeret, de lateribus vero vix genua congereret. Tunc baculus de arbore malo nodis paribus admirabilis, rigidus & terribilis cuspide manuālē ex auro vel argento cum calaturis insignibus prefigo, portabatur in dextra, Quo habitus lenitus ego cùm in Franciam nonnumquam venire, vidi caput Francorum in mona-*

Tom. II.

sterio S. Galli, duosque flores auricos ex ejus femoribus progressos, quorum qui prior egressus est proceritatem illius adequarebat, posterior autem paulatim excrescens verticem spirantis sui summa gloria decoravit, & transcendendo comexit. Sed ut eis nos humani ingeni, cum inter Gallos Franci militantes, viginatis eos sagulis lucre conficerent, novitate gaudenter, antiquam consuetudinem dimiserunt, & eos imitari ceperunt. Quod interim rigidissimus Imp. idcirco non prohibuit quia bellicis rebus aptior illi videbatur habitus. Sed cum Frisones hac licentia abuentis adverteret, & brevissima illa palliola sicut prius maxima vendere compriisset, præcepit ut nullus ab eis nisi grandia latissimaque illa longissima pallia consuetudinario pretio coemeret, adiiciens: Quid prosum illa pellacola? In tello non illis possumus cooperiri, cabellicans contra venos & pluvias neque defendi, ad necessaria natura feceris, tibiarum gelatione deficio. Videndum Plinius.

S A L C A T E C H U M E N I S] VII. 263. Can. 5. synodi Carth. 3. Origenes, Idior. 2. de divin. offic. cap. 20. Alcimus cap. de sabbathio sancto Pasch. lib. de divin. offic. Augustin. lib. 2. de peccato, merit. cap. 26. *Nam & catechumenos secundum quandam modum suum per signum Christi & orationem manus impositionis puto sanctificari. & quod accipiunt, quamvis non sit Christi corpus, sanctum est tamen, & sanctius quam cibi quibus alimur. Can. 65. de consecratis, distinet, 4. S. ad celestis sapientie.*

S A N C T V , S A N C T V , S A N C T V , C O M M V N I V O C E] I. 66. Can. 45. synodi Vafensis. Lib. 8. apostolic, constitut. cap. 12. & tot idem apud novam A. 70, A. 70, A. 70 xviij. et ceteris.

I N C I R T A E S A N C T . M E M O R I A E] I. 41. Canone 50. synodi Africanae.

S A N C T I N O V I T E R I N V E N T I] Append. I. 10. Can. 51. synodi Moguntina. Can. 43. synodi Francofurti. *Vt nulli novi sancti colantur aut invocentur, nec memoria eorum per vias erigantur. Sed hi soli in Ecclesia venerandi sunt qui ex autoritate passionum aut vita merito electi sunt. Severus Sulpitius in vita B. Martini: Erat haud longe ab oppido proximus monasterij locus, quem falsa opinio conseptulisti martyribus sacraveraſt &c. Sed Marinus non temere adhibens incertis fidem, ab his qui maiores natu erant Presbyteris vel Clericis flagitabat sibi nomen martyris vel tempora passionis ostendit, grandi se scrupulo permoveri quod nihil certi constans sibi majorum memoria tradidisset. Optatus Milevitani. lib. 1. Quæ ante Iherusalem cibum & potum os nefio cuius martyris, si tamen martyris, liberare dicebatur; & cum preponeret calici salutari os nefio cuius hominis mortui. & si martyris, sed needum vindicati, correpta cum confusione irata discepit. Nam siebat dedicatio ossium martyris. Hieronymus ad Julian. Quid in quadragesimo die dormitionis eorum lugubrem vestem mutaveris. & dedicatio ossium martyris candida tibi vestimenta reddiderit. Vide Vignier, hist. eccl. an. 827. pag. 209.*